РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2015

№ 1302
Об утверждении планов мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством портала государственных услуг Тульской области gosuslugi71.ru в муниципальном образовании
город Ефремов

В целях повышения информированности граждан и организаций муниципального образования город Ефремов по вопросам предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования город Ефремов администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить планы мероприятий по популяризации предоставления государственных и муниципальных услуг в электронном виде посредством портала государственных услуг Тульской области gosuslugi71.ru в муниципальном образовании город Ефремов (приложения №№ 1, 2).

2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Васюкова В.А.) настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

город Ефремов

С.Г. Балтабаев

	Приложение № 1
к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов

от _______________ № _______

ПЛАН

мероприятий по популяризации предоставления муниципальных услуг в электронном виде посредством портала государственных услуг Тульской области gosuslugi71.ru в муниципальном образовании город Ефремов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Размещение плана мероприятий по популяризации предоставления услуг в электронном виде на официальном сайте
	Июль 2015 г.

	2
	Консультирование заявителей о порядке предоставления услуг, в том числе в электронном виде
	По мере необходимости

	3
	Обеспечение размещения сведений о услугах, оказываемых на территории муниципального образования город Ефремов в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (функций)
	По мере изменения сведений о муниципальных услугах

	4
	Размещение информации о предоставлении услуг в электронном виде на стендах в местах приема граждан
	Постоянно

	5
	Проведение сходов, встреч с населением, с представителями территориального общественного самоуправления по вопросам предоставления услуг в электронном виде
	Постоянно

	6
	Подготовка и публикация в местных СМИ статей о преимуществах получения услуг в электронной форме посредством регионального портала
	По мере необходимости

	7
	Организация размещения информации на платежных документах за коммунальные услуги
	При имеющейся возможности

	8
	Изготовление и распространение печатной продукции: буклетов, листовок, в том числе через отделение № 10 в г. Ефремов ГБУ ТО «МФЦ» о порядке получения государственных и муниципальных услуг в электронном виде
	Постоянно

	9
	Проведение мероприятий в образовательных учреждениях по разъяснению механизмов получения услуг в электронном виде
	По отдельному плану, начиная с сентября 2015 года

	Приложение № 2
к постановлению администрации муниципального образования город Ефремов

от _______________ № _______

ПЛАН

мероприятий по популяризации предоставления государственных услуг в электронном виде посредством портала государственных услуг Тульской области gosuslugi71.ru в муниципальном образовании город Ефремов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Вынесение вопросов, связанных с предоставлением государственных услуг в электронном виде на заседания Общественного Совета при администрации муниципального образования город Ефремов в целях привлечения юридических и физических лиц к обращению за оказанием государственных услуг через портал государственных услуг Тульской области
	По мере необходимости

	2
	Оказание содействия подведомственным организациям (учреждениям) в организации предоставления услуг в электронном виде
	Постоянно

	3
	Проведение мероприятий в форме «Круглых столов» на базе подведомственных организаций (учреждений) по вопросам популяризации предоставления услуг в электронном виде
	По мере необходимости

	4
	Подготовка и публикация в СМИ статей о преимуществах получения услуг ведомства в электронной форме посредством регионального портала, а также об интересных и полезных практиках получения конкретных услуг в электронном виде
	По мере необходимости

	5
	Анонсирование электронных услуг на официальном сайте муниципального образования город Ефремов
	постоянно

C:\Users\User\Desktop\Мои документы\Административная реформа\Перечни услуг\Услуги в эл. виде\П. план по популяризации услуг в эл. виде.doc